Der Bezirksbürgermeister

Bezirksvertretung 6 (Chorweiler)

Geschäftsführung

Herr Schulz

Telefon: (0221) 221 96313 Fax: (0221) 221 96400

E-Mail: christian.schulz1@stadt-koeln.de

Datum: 18.01.2022

Einladung

zur Sitzung der Bezirksvertretung Chorweiler in der Wahlperiode 2020/2025 am Donnerstag, dem 27.01.2022, 17:00 Uhr, Bezirksrathaus Chorweiler, Großer Saal des Bürgerzentrums Chorweiler

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- 1 Einwohnerfragestunde gemäß § 39 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 2 Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 3 Einwohneranträge gemäß § 25 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 4 Bürgerbegehren und Bürgerentscheide gemäß § 26 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 5 Anregungen und Stellungnahmen des Integrationsbeirates gemäß § 27 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 6 Annahme von Schenkungen
- 7 Anfragen gemäß §§ 4 und 38 Absatz 2 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 7.1 Beantwortung von Anfragen aus vorangegangenen Sitzungen
- 7.1.1 Entsiegelung aufgegebener Bushaltestellen hier: Anfrage der Fraktion Bündnis90/Die Grünen vom 04.11.2021, TOP 7.2.5, AN/2281/2021 4313/2021

7.2	Neue Anfragen
7.2.1	Klärschlammverbrennung AN/0127/2022
7.3	Offene Anfragen aus vorangegangenen Sitzungen
8	Anträge gemäß §§ 3 und 38 Absatz 1a der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
8.1	Stellungnahmen zu Anträgen aus vorangegangenen Sitzungen
8.2	Entscheidungen gemäß § 37 Absatz 1 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
8.3	Vorschläge und Anregungen gemäß § 37 Absatz 5 Satz 5 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
8.3.1	Einrichtung einer Einbahnstraße Mohlenweg in Köln-Langel AN/0051/2022
8.3.2	Verlängerung der Nord-Süd-Stadtbahn Linie 5 und der Stadtbahn Linie 12 AN/0053/2022
8.3.3	Fehlender Reitweg aufgrund der verzögerten Bauarbeiten an der Merkenicher Rheinbrücke AN/0054/2022
8.3.4	Poller an der Geiersbergstraße und Ernstbergstraße in Köln-Blumenberg an der Zufahrt zur S-Bahn Haltestelle Köln-Blumenberg AN/0108/2022
9	Verwaltungsvorlagen
9.1	Entscheidungen gemäß § 37 Absatz 1 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
9.1.1	Standorte für Papierkörbe mit Pendelklappen in Grünanlagen 4139/2021
9.2	Anhörungen und Stellungnahmen gemäß § 37 Absatz 5 Sätze 1 und 2 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
9.2.1	Weiterentwicklung des Programms "Lebenswerte Veedel – bürger*innen- und sozialraumorientierte Zusammenarbeit in Köln" 4270/2021

9.2.2	Förderprogramm "Dritte Orte" - 1. Genehmigung für die Förderphase 2022ff 4350/2021	
9.2.3	Umlegungsanordnung für das Umlegungsgebiet U 461 in Köln-Roggendorf- Thenhoven (Straberger Weg) 4377/2021	
10	Mitteilungen	
10.1	Mitteilungen des Bezirksbürgermeisters	
10.2	Mitteilungen der Verwaltung	
10.2.1	Umsetzung des Integrierten Handlungskonzeptes Köln-Lindweiler 0007/2022	
10.2.2	Bewirtschaftung des städtischen Waldes 2021/22 4133/2021	
10.2.3	Bündelungsgymnasien in Köln in den Schuljahren 2023/24 bis 2025/26 4422/2021	
11	Mündliche Anfragen	
11.1	Beantwortung von mündlichen Anfragen aus vorangegangenen Sitzungen	
11.2	Neue mündliche Anfragen	
11.3	Anfragen der Seniorenvertretung	
gez.		
(Vorsitz)		